



KRIMULDAS NOVADA VĒSTIS

Nr. 13 (346)
(bezmaksas izdevums)
JŪLIJS 1/2009



KRIMULDAS PAGASTS ♦ LĒDURGAS PAGASTS

Labas dienas Krimuldas novadā!!!



Krimuldas novada domes pirmajā sēdē, kas notika 2009. gada 1.jūlijā, par Krimuldas novada domes priekšsēdētāju ievēlēts Juris SALMIŅŠ no „Rīgas apriņķa novadu apvienības”, par priekšsēdētāja vietnieku ievēlēts Mārtiņš OZOLIŅŠ no „Rīgas apriņķa novadu apvienības”, par Krimuldas novada domes izpilddirektoru ievēlēts Indulis CAUCIS. *Lasiet 2.lpp.*

Aicinājums ziedot Baznīcas jumta remontam



Krimuldas draudze un mācītājs Austris Juris Rāviņš aicina pagasta iedzīvotājus ziedot naudas līdzekļus jauna baznīcas jumta seguma iegādei un remonta darbiem.

Plašāka informācija par šo projektu atrodama baznīcas ziedojumu stendā un mājas lapā: www.krimuldasbaznica.lv.

Mīļi aicinām atsaukties Dieva aicinājumam un iesaistīties mūsu draudzes kopīgajā darbā, lai Dievs svētī katru ziedotāju!

Draudzes vārdā:
Mācītājs **Austris Juris Rāviņš**

Krimuldas novada izglītības iestādēs SKOLĒNU UZŅEMŠANA

- Krimuldas vidusskolā

Darbadienās no 9.00 līdz 14.00

Tālr.67978525

Uzņemšanas noteikumi:

www.krimuldasskola.lv



- Lēdurgas pamatskolā

Darbadienās

no 9.00 līdz 13.00

Tālr.64064456



- Turaidas pamatskolā

Darbadienās no 8.00 līdz 15.00

Tālr.67957772 vai mob.t.28358917

Uzņemšanas noteikumi:

www.krimulda.lv



Gatavojoties jaunajam mācību gadam

Mācību gada sākumā papildus esošajiem Krimuldas novada Skolēnu autobusa maršruti tiks atklāts vēl viens maršruts: Ragana (6.50)- Biriņi-Vidriži- Lēdurga (7.25)- Ragana (8.00)



Izskanējais folkloras festivāls „Baltica”. Turaidas muzejrezervātā Dainu kalnā notika rituāli tautas garam un spēkam, kuros piedalījās arī Lēdurgas folkloras kopa „Delve”. *Vēl par festivālu 5.lpp.*

ŠAJĀ NUMURĀ:

- ♦ Mums jautā Zaiga Rimeika no „Ilgām” 5
- ♦ Krimuldas novada iedzīvotājiem par pakalpojumiem 6,7



Krimuldas novada domē

1.jūlijā Krimuldas novada domē ievēlētie deputāti pulcējās uz pirmo sēdi. Uz sēdi ieradās 14 deputāti, deputāts Jānis Krieviņš sēdi neapmeklēja, jo tai laikā atradās ārzemēs. Jāpiebilst, ka gandrīz 80 % ievēlēto deputātu ir strādājuši iepriekšējā deputātu sasaukumā, kas norāda uz vēlēšanu augsto uzticēšanās pakāpi deputātiem

Sēdē deputātu svarīgākie uzdevumi bija ievēlēt Krimuldas novada domes priekšsēdētāju, domes priekšsēdētāja vietnieku, novada izpilddirektoru un izveidot deputātu pastāvīgās komitejas. Sākotnēji sēdi vadīja Krimuldas vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja Ināra Krasovska. Balsošanas procedūru palīdzēja korekti veikt balsu skaitīšanas komisija: Raivo Dunders, Intars Pučurs, Ilze Pētersone.

Deputāts Mārtiņš Ozoliņš (RANA) Krimuldas novada domes priekšsēdētāja amatam virzīja līdzšinējo priekšsēdētāju Juri Salmiņu, kurš kandidēšanai neiebilda. Citi kandidāti netika izvirzīti. Aizklāti balsojot, deputāti ar 12 balsīm „par” un 2 „pret” par Krimuldas novada domes priekšsēdētāju ievēlēja Juri Salmiņu. Viņš šos amata pienākumus veic 19 gadus un to darīs arī turpmāk.

Sēdes turpinājumā bija paredzēta domes priekšsēdētāja vietnieka ievēlēšana. Šim amatam deputāte Inga Cielēna (RANA) virzīja Mārtiņu Ozoliņu, kurš



Krimuldas novada domes deputāti: (no kreisās) Vizma Miķelsone, Jānis Eisaks, Mārtiņš Ozoliņš, Karolis Treijs, Inga Cielēna, Mārtiņš Aņisimovs, Juris Salmiņš, Juris Liepa, Rita Erdmane, Imants Vimba, Ilze Pētersone, Viesturs Liepiņš, izpilddirektors Indulis Caucis, Ance Pētersone, Māris Eisaks

priekšlikumu pieņēma. Citi kandidāti netika izvirzīti. Aizklāti balsojot, deputāti ar 12 balsīm „par” un 2 „pret” par Krimuldas novada domes priekšsēdētāja vietnieku ievēlēja Mārtiņu Ozoliņu.

Krimuldas novada izpilddirektora vietas izpildītāja amatam tika izvirzīts tikai viens kandidāts, un atklātas balsošanas rezultātā ar 13 balsīm „par” un 1 „pret” deputāti šajā amatā iecēla Induli Cauci.

Krimuldas novada domes deputāti strādās četrās komitejās: finanšu, sociālās palīdzības un veselības; izglītības, kultūras un sporta; administratīvā un attīstības.

Finanšu komitejā: Juris Salmiņš, Mārtiņš Aņisimovs, Mārtiņš Ozoliņš, Viesturs Liepiņš, Rita Erdmane, Jānis Krieviņš, Imants Vimba, Juris Liepa.

Sociālās palīdzības un veselības komitejā: Viesturs Liepiņš, Inga Cielēna, Ilze Pētersone, Karolis Treijs, Vizma Miķelsone, Juris Liepa.

Izglītības, kultūras un sporta ko-

mitejā: Jānis Eisaks, Inga Cielēna, Rita Erdmane, Karolis Treijs, Vizma Miķelsone, Ance Pētersone, Māris Eisaks.

Administratīvās un attīstības komitejā: Mārtiņš Aņisimovs, Mārtiņš Ozoliņš, Jānis Eisaks, Ilze Pētersone, Jānis Krieviņš, Māris Eisaks.

Krimuldas novada domes deputātu sēdē 9.jūlijā, sakarā ar pamatotiem apstākļiem, ir saņemti trīs deputātu iesniegumi par deputātu mandātu nolikšanu vai deputātu darbības pārtraukšanu uz laiku. Krimuldas novada domes deputātu mandātus nolika Ance Pētersone, “Apvienība iedzīvotāji”, Juris Liepa, Tautas partija, un Imants Vimba, Demokrāti.LV. Atbilstoši vēlēšanu likumam viņu vietas jāieņem deputātu kandidātiem ar vislielāko balsu skaitu, par ko informēsim nākamajā “Krimuldas Novada Vēstu” 14.numurā (augusts I) augusta vidū.

**Krimuldas novada domes sēde
24.jūlijā plkst.10.00.**

Sākot ar 2009.gada 13.jūliju,

Domes priekšsēdētājs apmeklētājus pieņems

Krimuldas novada domē:

pirmdienās no plkst. 10 - 12;
ceturtdienās no plkst. 14 - 16;

Lēdurgas pagasta pārvaldē:

mēneša pirmajā pirmdienā
no plkst. 14 - 16.

Domes izpilddirektors apmeklētājus pieņems

Krimuldas novada domē:

pirmdienās no plkst. 10 - 12;
ceturtdienās no plkst. 10 - 12.

Krimuldas novada administrācija apmeklētājus pieņems

Krimuldas novada domē (67976868) un Lēdurgas pagasta pārvaldē (64064468):

pirmdienās
no plkst. 8.30 - 12; 12.30 - 17,
ceturtdienās
no plkst. 10 - 13; 14 - 19.

Aicina pieteikties Krimuldas novada vēlēšanu komitejas locekļu kandidātus

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punktu, likuma „Par pilsētu, rajonu, novadu un pagastu vēlēšanu komisijām un vēlēšanu iecirkņu komisijām” 1.panta pirmo daļu, 5.panta pirmo daļu, Latvijas Ad-

ministratīvo pārkāpumu kodeksa 207.pantu, nolemts izveidot Krimuldas novada vēlēšanu komisiju 7 locekļu sastāvā un noteikt vēlēšanu komisijas locekļu kandidātu pieteikšanās termiņu līdz š.g. 15. augustam. Tālr.67976868.

Algas nodokļu grāmatiņas novada domē neizsniegs

Sakarā ar grozījumiem MK 2001.g. 5.jūnija noteikumos Nr.222 „Kārtība, kādā izsniedzama algas nodokļu grāmatiņa”, ar š.g. 1.jūliju Krimuldas novada domē algas nodokļu grāmatiņas vairs neizsniedz.

Lai saņemtu jaunu nodokļu grāmatiņu vai veiktu tajā izmaiņas, lūdzu griezties Valsts Ieņēmumu dienestā, Rīgā, Skanstes ielā 13, korpuss 5: tālr.67023160, 67091208, 67023161.

Izvērtējot optimizēt darbu

Krimuldas novada domes priekšsēdētājs **Juris Salmiņš** un viņa pārstāvētā partija "Rīgas apriņķa novadu apvienība" guvusi vislielāko vēlētāju atbalstu ne tikai Krimuldas pagasta, bet arī Lēdurgas pagasta teritorijā. Tas ir liels gods un pienākums vienlaicīgi, uzskata Krimuldas novada domes priekšsēdētājs Juris Salmiņš. Viņš izsaka pateicību visiem atbalstītājiem un apsveic visus Krimuldas novada iedzīvotājus, darbiniekus, līdzjutējus ar jaunas vēstures lapas atvēršanu. Intervijā novada domes priekšsēdētājs Juris Salmiņš pastāstīs par šī brīža aktualitātēm.

-Krimuldas novada darba pirmās nedēļas- kas ir svarīgākie veicamie darbi?

Pirmkārt, notiek svarīgu lēmumu pieņemšana, struktūras izveidošana, dokumentācijas sakārtošana, pārreģistrācija. Šis ir darbietilpīgs un juridiski precizējams darbs,- ceru, ka pašvaldības darbinieki to godam paveiks. Vēršam novada iedzīvotāju uzmanību, ka arī valsts iestādes ir uzsākušas pārkārtošanos, par ko konkrētāk var lasīt šajā "Krimuldas Novada Vēstu" numurā, 6.,7.lappusē.

Darbu turpinās visas līdzšinējās iestādes, bet neizslēdzam iespēju, ka šo iestāžu darbs var tikt optimizēts, tās var tikt apvienotas, ja tas nodrošinās pakalpojuma kvalitātes uzlabošanu un izmaksu samazināšanos. Lēdurgas pagasta teritorijas iedzīvotājiem savus jautājumus būs iespēja kārtot kā līdz šim - Lēdurgas pārvaldē, vai novada administratīvajā centrā Raganā. Strādājam pie jaunā skolēnu pārvadājumu maršruta izveidošanas, lai nodrošinātu iespēju nokļūt no Lēdurgas centra uz Krimuldas vidusskolu un atpakaļ.

Līdz šim Krimuldas un Lēdurgas pašvaldības ir lietojušas dažādas grāmatvedības programmas, kas neļauj automatiski apvienot vienā budžetā esošos datus. Ir pieņemts lēmums apvienot Krimuldas un Lēdurgas pagastu budžetus. Konkrētāk par budžetu ir priekšlaicīgi runāt, jo vēl pilnībā jāiestrādā valsts pieņemtie 2009.gada valsts budžeta grozījumi, kas kopumā paredz apmēram 100 tūkstošu latu ieņēmumu daļas samazināšanos, kā arī tiek samazināts līdzšinējais valsts finansējums vispārizglītojošo skolu pedagogiem, mākslas un mūzikas skolām, 5,6 gadīgo apmācībai, pulciņiem. Izvērtēsim esošo situāciju un meklēsim iespējas, lai nenāktos ciest līdzšinējo pakalpojumu saņemšanā.

- Cik noderīgs ir izstrādātais Krimuldas novada izveidošanas projekts?

Projekts jau tapšanas laikā bija pietiekami izvērtēts un pamatvirzienos tas arī tiek pielietots.

- Iesākot novada kopdarbu- kas ir tas grūtākais, ar ko nākas saskarties?

Grūtību nedrīkst būt, tas ir mūsu pienākums, jāturpina iesāktais darbs, jāapkalpo iedzīvotāji un paraleli jāveic pagastu apvienošana novadā. Par finansiālo pusi runājot, redzam, ka nebūs viegli veikt visas līdzšinējās darbības un funkciju izpildi, taču, rīkojoties saprātīgi un ekonomiski, ir iespējas veiksmīgi nodrošināt novada darbību. Tuvākajā laikā sāksies darbs pie



Krimuldas novada vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja Ināra Krasovska sveic ievēlēto Krimuldas novada domes priekšsēdētāju Juri Salmiņš

jaunā budžeta veidošanas, kurā jāpanāk līdzsvarota finanšu pieejamība visās pašvaldību iestādēs un uzņēmumos, sociālās palīdzības pakalpojumu saņemšanā, teritorijas sakopšanā, komunālo pakalpojumu saņemšanā. Darbība notiks ilgstošākā periodā, un mums būs arī zināma pieredze, zināmi plusi un mīnusi līdzšinēju abu pagasta iestāžu darbībā,- centīsimies optimizēt daudzas lietas.

- Vai darbu turpinās pašvaldības lauksaimniecības koordinatore?

Pašvaldība saņēma paziņojumu, ka, sakarā ar valsts grozījumiem 2009.gada valsts budžetā, nav vairs paredzēts finansējums lauksaimniecības koordinatoram. Krimuldas novada pašvaldība meklēs līdzekļus, lai kompensētu iztrūkstošo finansējuma daļu šajā gadā un saglabātu šo pakalpojumu.

- Pieaug bezdarbnieku skaits- vai Sociālā dienesta finanses ļaus pietiekami amortizēt situāciju?

Sociālais budžets ir saglabāts iepriekšējā gada līmenī, ja būs nepieciešamība, tad notiks izmaiņas. Ja bezdarbnieku būs ļoti daudz, tad tas izraisīs dažādas citas problēmas: komunālo pakalpojumu samaksā, sociālās problēmas bērnu skolu apmeklējumā. Vērojot situāciju nodarbinātībā pašvaldības teritorijā,- nav informācijas par būtisku ražošanas pārtraukšanu mūsu novada uzņēmumos. Ir samazinājušies apjomi, bet ir tādi uzņēmēji, kuri veiksmīgi strādā arī šajos apstākļos.

- Situācija valstī jūsu vērtējumā.

Valdība sola rīcību ekonomikas atveseļošanai, bet to neredz. Visu tikai samazinot, arī algas,- tā nav attīstība, tas vairāk ved strupceļā, bet nerada apstākļus izešanai no krīzes situācijas. Ir jāražo vairāk produkcijas, jāpanāk situācija, lai Latvijas tirgū būtu izdevīgāk nopirkt vietējo produktu, un jāmeklē tirgus valstī saražotās produkcijas realizācijai ārvalstīs. Taču jāsaprot viens, ka situācija normalizēsies, ja attīstīsies ražošana un veidosies jaunas darba vietas, valsts un pašvaldību kases papildinās nodokļi, būs iespējas veiksmīgai funkciju nodrošināšanai novadā un valstī.

Ināra Miškina

UZMANĪBU

No 13.jūlija

Zemes ierīkotāja **Anita Viškere** pieņem apmeklētājus Raganā **PIEKTDIENĀS no 10-12 un 13-17.**

Zemes ierīkotāja,
mob.t.26454209

Metālapstrādes darbnica

www.mehs.lv

Krimuldas pag. „Pakalni”,
Raganas – Turaidas 7-ais km
Mob.:29780804, tel: 67972462,
ingarsmex@inbox.lv

LĪDZJŪTĪBA

*Gaisma, kas cilvēkā dzīvo,
Un siltums, ko izstaro sirds,
Tas nezūd. Tas paliek un mirdz.*

Izsakām līdzjūtību **Inārai Jēkabsonei**, tēvu aizvadot mūžībā.

PII „Ezerciems” kolektīvs

Simts prieka atslēdziņas

Pēc lasītāju ierosinājuma, man radās vēlšanās pastāstīt par iespaidiem žurnāla „IEVA” organizētajā nometnē, kas notika no 28.jūnija līdz 3.jūlijam Salacgrīvā, kempingā „Rakari”.

Piepildījās šī klusā cerība, ka būšu viena no 100 vasaras nometnes dalībniecēm. Pēc konkursa uzdevuma paveikšanas, žūrija izvirzīja dalībnieces no vairāk nekā 500 pretendētēm. Šogad tā bija septītā nometne, kuras devīze un vēstuļu konkursa tēma bija - „Mana dzīvesprieka atslēdziņa”. Tāda ir katram cilvēkam, tikai jāspēj to saredzēt, atrast. Man tas ir darbs Turaidas pamatskolā ar bērniem un ģimenē: dēls un meita ar savām otrajām pusītēm. Tiesa, šis nav pats vieglākais laiks mūsu dzīvē. Mēs nedrīkstam nokārt deģunu, sūroties, ir jāmeklē katram sava iedarbīga prieka atslēdziņa. Es esmu kā pulkstenis, kas tikšķ un rāda, cik un kas man vēl jāpaveic šajā dienā. Un nejūtu šo pašreizējo dzīves grūtumu, jo man ir jābūt formā, jāsmaida un jāpriecājas līdz ar bērniem.

Kā un kur katra no mums ņem šo enerģiju, kur smej šo prieku pēc grūtiem brīžiem- katra no pretendētēm uz piedalīšanos nometnē jau iepriekš uzdrošinājās dalīties savā pieredzē, nosūtīt vēstuli un tīkotiies jau pēc tam nometnē.

Ierodoties kempingā „Rakari”, mūs visas ar sajūsmu un prieka dzirksti acīs sagaidīja redakcijas darbinieki un organizētāji. Katrs rīts sākās ar vingrošanu pie jūras pasniedzējas Ilzes vadībā. Mēs visas, ietērtas gaiši zilos krekliņos, lēnām ieelpojām un izelpojām patīkamo jūras ūdens, aļģu, priežu aromātu. Pie jūras sākās un noslēdzās katra diena. Žurnāla „Santa” redaktore Santa Anča katru vakaru sagādāja mums pārsteigumu. Tās bija garas nakts pastaigas ar lāpām gar jūru ar noteiktiem uzdevumiem un mērķi. Vienā vakarā pēc 6 kilometru garas pastaigas, kurā bija iekļauti dažāda veida uzdevumi un norādījumi, mūs sagaidīja zvejnieki ar dziesmām un karstu zivju zupu. Tas notika pēc pusnakts. Nometnes laikā diennakti gulējām četras stundas, jo šeit gribējās pabūt kopā un nepalaist garām nevienu brīdi. Svēt-



Foto studija „Elovena” deva iespēju Intai Makarei (pirmā no labās puses) ar kolēģēm iejusties modeļu lomās

ku izjūta bija visu nometnes laiku, tā pārņēma arī pie ugunsкура naktī. Katra diena vairoja pašapziņu, ka katra no mums ir forša sieviete un pelnījusi šeit atrasties. Pozitīvais vairo pozitīvo.

Redakcijas meitenes Inita, Sandra, Santa spēj domāt ne tikai par sevi, bet par mums visām, kā uz šo laiku mūs visas izraut no ikdienas steigas, problēmām. Nometnē valdīja noteikums, ka šai laikā mobilos telefonus neviena nelietos, tikai divas jaunās māmiņas, kuras mājās tēvu aizgādībā atstāja mazus bērnus. Šai nometnē mums ļāva apjaust to mīlestību, kas katrai mīt sirdī, bet ikdienā par to daudzas aizmirst un nedomā. Bet dalīties šajās skaistajās izjūtās ir arī atslēdziņa priekam. Tā nometnes organizētājas bija padomājušas, kā apvienot patīkamo ar lietderīgo. Tāpēc viena no nometnes dienām bija veltīta labdarībai.

Labdarības dienā līdz ar citām nometnes dalībniecēm pabiju pansionātā „Viķi”. Šeit mēs, tīkotiies ar pansionāta iemītniekiem, viņiem atnesām pļavā salasītas zāļu tējas, kuras baudīt garajos ziemas vakaros. Kavējamies sarunās, un radās sajūta, ka šiem cilvēkiem ar savu klātbūtni ienesām arī prieka brīžus, kas bija aizkustinoši mums visiem.

Jau krietnu laiku žurnāla „Ieva” slejās lasītāji tiek mudināti piedalīties akcijā „Sasildi Latviju”, un šis apmeklējums varētu būt, kā viens no piemēriem, kā akcija izpaužas.

Katra diena nometnē deva jaunas tikšanās un iespaidus, ko guvām lekcijās par dažādām tēmām, tās vadīja populāri lektori, aktieri, mākslinieki, ārsti un citi sabiedrībā pazīstami cilvēki. Nometnes atbalstītāji, kā Fazer, Elovena, Loreal, Oriflame, iepriecināja nometnes dalībnieces ar skaistām un vērtīgām dāvanām. Nometnē man vēlreiz palaimējās, jo saņēmu iespēju doties braucienā uz Zviedriju, lai apmeklētu rūpnīcu Oriflame, kas ilgu gadu nenogurstoši rūpējas par sieviešu labsajūtu, radot brīnišķīgus kosmētikas līdzekļus

Jau kopš senseņiem laikiem cilvē-



Inta Makare priecājas par pazīstamās psiholoģes Ainas Poišas lekcijām, kas vienmēr ir optimistiskas

ki vēlas iepazīt nezināmas vietas, lai pēc jaunu iespaidu gūšanas, pozitīvas enerģijas uzkrāšanas un dzīves spēku atjaunošanas atgrieztos atkal mājās. Paldies nometnes organizētājiem par sniegto spēku un iedvesmu, kā arī „Ievas” vērtīgajām žurnālistēm, kuras atrod šādas iespējas realizēt.

Saulainu un krāsainu vasaru mums visiem!

„Ievas” nometnes dalībniece
Inta Makare

PIRMAIS dabīgais minerālūdens Latvijā

Jau pagājušā gadsimta trīsdesmitajos gados tika atklātas Nizeres (apdzīvota vieta Stelpes pagastā) avota ūdens unikālās īpašības.

Šajās dienās tirdzniecības plauktos ienāk SIA „Mežotne LDA” Stelpē pildītais dabīgais Stelpes minerālūdens, kas patērētājam tiek piedāvāts negāzētā un gāzētā veidā. Latvijas patērētājam ir iespēja baudīt izcilu dabīgo minerālūdeni, kuram nav analoga pasaulē (fluors, selēns, molibdēns, citi), kas nav mākslīgi bagātināts (osmozēts) ar mikrovielām un mikroelementiem.

Kopjot tradīcijas

Starptautiskā folkloras festivāla „Baltica-2009” ietvaros Turaidas muzejrezervātā 9.jūlijā interesentiem bija iespēja skatīties un klausīties folkloras kopu priekšnesumos.

Spītējot grūtībām, ar prieka dzirksti sirdī pulcējās Latvijas, Igaunijas, Lietuvas folkloristi. Pasākumā piederību savai Latvijas zemei bija ieradušies apliecināt ārzemju latviešu folkloras kopa „Dzērves” no Luksemburgas, vadītāja Aiga Ožekovska, un Ziemeļanglijas latviešu folkloras kopa „Dūdalnieki”, vadītājs Raimonds Dāle.

Festivāla simbols Nameja gredzens nes sevī tautu brīvības garu, vienotības ideju un Zemgales vēstures elpu. Turaidas muzejrezervāta direktore Anna Jurkāne, sveicot festivāla dalībniekus un viesus, uzsvēra, ka pasauli cilvēki iepazīstot zīmju visdažādākajās izpausmēs: gan rakstu zīmēs, gan tēlu



Folkloras kopa „Rikava” savu priekšnesumu sniedza kā saviesīgu tērēšanu pie pusdienu galda pēc talkas. Sprēgāja latgaļu asprātības un joki, skanēja dziesmas un dejas. Arī skatītājiem tika prieks nogaršot paštaisīta siera šķēlīti no zeltaina siera rituļa un pašbrūvēta alus malķu



Dziesmu dārzā pulcējās tautas bagātību teicēji, viesi un skatītāji, degot vienotības ugunskuram

simbolos. Baltijas jūras krastā dzīvojošās tautas gadsimtu gaitā ir veidojušas savas zīmju, vērtību un tradīciju atpazīšanas sistēmas. Šie dzīves ceļi ir vijušies līdzās, kopjot savu zemi, mīlot to, veidojot saskaņu, veidojot savstarpēju saprašanos, to visu ierakstot zīmēs, kas gadu gaitā ir saglabājušās. Turaida ir vieta, kur no seniem laikiem ir skanējušas gan baltu, gan Baltijas somu valodas un dziesmas. Pirms 21 gada, kad pirmajā starptautiskajā folkloras festivālā „Baltica” 1988.gadā arī izskanēja Baltijas valstu vienotības zīmē.

Siguldas novada domes priekšsēdētājs Uģis Mitrevics sveica klātesošos, kas sanākuši stipru cilvēku pusē, kur Sigulda, Turaida, Krimulda ir kā īpašas mīlestības apliecinājuma zīmes. Jo veci ļaudis runā, ka, radot Gauju, Dievs bijis iemilējies. Ikviens „Balticas” dalībnieks Turaidas muzejrezervātā, Dieva dārzā varēja smelties šeit dabas spēku un enerģiju, kuru vietējiem, apkārtnes iedzīvotājiem ir iespēja baudīt ik dienas. Uz tikšanos nākamajā folkloras festivālā.

Mums jautā

Redakcijā atskanēja „Ilgu” saimnieces Zaigas Rimeikas tālruņa zvans. Cienījamā pensionāre pastāstīja savu sāpi, ka īpašumam „Ilgas”, kurš atrodas lejā pa Grašu ceļu, pretī Upmaļu ceļam, ir izcirtums 2ha, kur pagājušajā gadā ir sastādīta priežu jaunaudzē. Konteinerstādu iegādei, lai atjaunotu izcirtumu, iztērēti 1000 Ls. Zaigai Rimeikai nav žēl, ka cilvēki jaunaudzē nāk lasīt ogas, bet, par skādi un pārdzīvojumiem īpašnieci, ogotāji nomīda mazos stādīņus, kuri īsti labi nav saskatāmi. Reizēm uz īpašnieces aizrādījumiem ogotāji vien atmet ar roku. Zaiga Rimeika ar izdevuma starpniecību lūdz ogotājus būt uzmanīgākiem un tīšu prātu nepostīt otra darbu un ieguldījumus. „Ilgu” saimniece ar bažām domā par nākamo gadu, kad izcirtumā saaug avenes un līdz ar to ogotāju varētu būt vēl vairāk, - šķiet, ka nav cerību priedītes izaudzēt.

Ko jaunaudzē īpašnieks varētu darīt lietas labā, lai kaut nedaudz pasargātu savu darbu un ieguldījumus?

Inčukalna mežniecības mežziņa vietnieks Aivars Kalve atzina, ka uz šādu jautājumu nākas reti atbildēt. Mežniecībā svarīgākais darbs ir sekot, lai izcirsto meža platību vietās tiktu iestādīti jauni kociņi. Un privātpašuma aizsardzība ir katra īpašnieka ziņa. Mežziņa vietnieks ieteica Zaigai Rimeikai īpašuma aizsardzībai izvēlot robežzīmes un uzrakstus ar informējošu saturu, kas brīdina, ka tā ir jaunaudzē. Protams, - nav cilvēka spēkos palielu īpašumu pilnībā nosargāt no cilvēku iedarbības un meža zvēru postījumiem: stirna mīl pagāršot, mežacūka mīl

Turaidas pamatskolu šogad absolvēja 16 audzēkņi, klases audzinātāja Ija Kivlina.



Foto redzami skolas direktore Sandra Rubīna, skolotāji, klases audzinātāja Ija Kivlina un devītie. Tiesa no astoņiem pušiem foto redzami tikai divi

parakņāties, brieži arī pagrauz- tāds ir savvaļas dzīvesveids.

Mežziņa vietnieks informēja, ka privātpašniekam ir arī tiesības nevēlēties, lai citi viņa īpašumā lasa ogas. To novada domes deputāti pieņem zināšanai, ierakstot sēdes protokolā, ka konkrētais īpašnieks ir izteicis vēlmi, lai viņa īpašumā nestaigā ogotāji. Taču tādā gadījumā jābūt skaidri redzamai īpašuma robežai, kopicām un vēl papildus zīmēm, kas norāda, ka cilvēks atrodas privātpašumā. Plāksnītēm jābūt pietiekami pārredzamās un vairākās vietās, jo cilvēks var nākt no jebkuras puses, lai būtu attiecīga informācija.

Par pakalpojumu sniegšanu Krimuldas novada iedzīvotājiem

Tā kā Krimuldas novads ir izveidojies no vietējām pašvaldībām, kuras atrodas Rīgas un Limbažu rajonā, tad sniedzam jums informāciju, kur jaunizveidotā novada iedzīvotāji varēs saņemt pakalpojumus pēc 2009.g. 1.jūlija, kad beigušās visu pirms tam novada teritorijā bijušo vietējo pašvaldību pilnvaras. Informācija Krimuldas novada iedzīvotājiem par viņiem nepieciešamo pakalpojumu pieejamību.

Labklājības ministrijas (turpmāk - LM) padotībā esošās teritoriālās struktūrvienības, kas sniegs pakalpojumus Krimuldas novada iedzīvotājiem:

1. Invaliditātes noteikšana. Krimuldas novada iedzīvotājiem invaliditātes ekspertīzi veic un arī turpmāk veiks Rīgas rajona starprajonu Veselības un darbspēju ekspertīzes ārstu komisija (turpmāk - VDEĀK), Rīgā, Bruņinieku ielā 5, 24.korp., tālr.67310754. Limbažu rajona Lēdurgas pagasta iedzīvotājiem tiks nodrošināta iespēja veikt invaliditātes ekspertīzi, kā Rīgas rajona VDEĀK, tā arī Valmieras starprajonu VDEĀK. LM vērs uzmanību, ka obligāta pierakstīšanās invaliditātes ekspertīzes veikšanai nepieciešama, lai savlaicīgi saņemtu arhīva un nosūtītu ārstu komisijai ekspertīzes lietu, īpaši gadījumos, ja personai invaliditāte noteikta bez atkārtota pārbaudes termiņa.

Papildus LM informē, ka saskaņā ar Ministru kabineta (MK) 2003.g. 19.novembra noteikumiem Nr.650 „Invaliditātes ekspertīzes kārtība Veselības un darbspēju ekspertīzes ārstu valsts komisijā” personai ir tiesības izvēlēties vispārējā profila VDEĀK, iesniedzot Veselības un darbspēju ekspertīzes ārstu valsts komisijas vadītājam motivētu iesniegumu.

2. Sociālā apdrošināšana. Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras (VSAA) pakalpojumus arī turpmāk varēs saņemt jebkurā VSAA teritoriālajā nodaļā saskaņā ar tiesību aktos noteiktajām prasībām.

3. Sociālie pakalpojumi. LM padotības iestādēm, kas darbojas sociālo pakalpojumu jomā, nav reģionālo struktūrvienību, kas pakalpojumus nodrošinātu iedzīvotājiem pēc rajonu piederības. Līdz ar to administratīvi teritoriālais iedalījums pēc š.g. 1.jūlija neizraisīs izmaiņas reģionālo struktūrvienību apkalpes zonās.

Savukārt no valsts budžeta finansēto mērķdotāciju pašvaldībām profesionālu sociālo darbinieku atalgojuma daļējai nodrošināšanai (kuras pieprasīšana un tālākā sadale bija deleģēta rajona padomju sociālā darba koordinatoriem) paredzētu pārtraukt no š.g. 1.jūlija.

4. Darba aizsardzība. Krimuldas pagasts būs Rīgas Reģionālās valsts darba inspekcijas uzraudzībā, Rīgā, Kr.Val-

demāra ielā 38 k-1. Lēdurgas pagasts būs Vidzemes Reģionālās valsts darba inspekcijas Cēsu sektora uzraudzībā, Cēsīs, J.Poruka ielā 8.

5. Nodarbinātība. Krimuldas novadā iedzīvotājus apkalpos Nodarbinātības valsts aģentūras Siguldas filiāle un Limbažu filiāle. Vienlaicīgi vērsam uzmanību, ka reģistrēties un pieteikties bezdarbnieka statusam var jebkurā Nodarbinātības valsts aģentūras filiālē neatkarīgi no deklarētās dzīvesvietas.

6. Sociālā rehabilitācija. Sociālās integrācijas valsts aģentūra (SIVA) nodrošina sociālās rehabilitācijas, kā arī profesionālās rehabilitācijas pakalpojumus iedzīvotājiem. SIVA atrodas Jūrmalā, bet tai ir 8 atbalsta punkti visā Latvijā - Cēsīs, Barkavā, Jelgavā, Kuldīgā, Cīravā, Viesītē, Rēzeknē un Daugavpilī. Krimuldas novada iedzīvotāji ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumus saņems līdzšinējā kārtībā.

Zemkopības ministrijas padotībā esošās teritoriālās struktūrvienības, kas sniegs pakalpojumus Krimuldas novada iedzīvotājiem:

1. Lauku atbalsta dienesta Lielrīgas reģionālā lauksaimniecības pārvalde Ogrē;

2. Krimuldas pagasta iedzīvotājiem pakalpojumus sniegs Valsts meža dienesta Inčukalna mežniecība, Lēdurgas pagasta iedzīvotājiem - Limbažu mežniecība;

3. Pārtikas un veterinārā dienesta teritoriālās struktūrvienības Ziemeļpierīgas pārvalde Rīgā (filiāle Ogrē un Limbažos);

4. Ciltsdarba valsts inspekcijas Limbažu rajona nodaļa Limbažos;

5. Valsts tehniskās uzraudzības aģentūras Limbažu rajona nodaļa Limbažos;

6. Latvijas lauku konsultāciju un izglītības centra Lejasdaugavas Lauku attīstības birojs Siguldā un Pierīgas Lauku konsultāciju birojs Siguldā un Limbažos;

valsts augu aizsardzības dienesta Vidzemes reģionālā nodaļa Valmierā.

Iekšlietu ministrijas padotībā esošās teritoriālās struktūrvienības, kas sniegs pakalpojumus Krimuldas novada iedzīvotājiem:

1. Valsts policijas struktūrvienību apkalpojamās teritorijas līdz 2009.g. 31.decembrim nav plānots mainīt. Saskaņā ar 2009.g. 29.aprīļa Valsts policijas pavēli Nr.532 „Par Valsts policijas struktūras optimizācijas plāna apstiprināšanu” tiks veikta Valsts policijas struktūrvienību reorganizācija, kā rezultātā tiks izveidotas Valsts policijas reģionālās pārvaldes, kas savu darbību uzsāks 2010.g. 1.janvārī. līdz 2009.g. 31.decembrim Krimuldas pagasta iedzīvotājiem pakalpojumus sniegs Rīgas reģionālā pārvalde, Lēdurgas pagasta iedzīvotājiem - Limbažu rajona policijas pārvalde, bet no 2010.g. 1.janvāra Krimuldas novada iedzīvotājiem pakalpojumus sniegs Rīgas reģionālā pārvalde;

2. Valsts robežsardzes Rīgas pārvaldes Vidzemes reģiona dienests;

3. Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta Rīgas reģiona pārvaldes Siguldas daļa;

4. Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes (PMLP) sniegtos pakalpojumus iedzīvotāji var saņemt jebkurā no 30 PMLP teritoriālajām nodaļām neatkarīgi no deklarētās dzīvesvietas. Saskaņā ar Iekšlietu ministrijas sniegto informāciju novadu domēm no š.g. 1.jūlija būs nepieciešams noslēgt jaunus līgumus par tiešsaistes datu pārraidi, kas nodrošinās fizisko personu datu pieprasīšanu, saņemšanu un aktualizēšanu Iedzīvotāju reģistrā.

Finanšu ministrijas padotībā esošās teritoriālās struktūrvienības, kas sniegs pakalpojumus Krimuldas novada iedzīvotājiem:

1. Valsts ieņēmumu dienesta Rīgas rajona nodaļa;

2. Centrālās finanšu un līgumu aģentūras Vidzemes reģiona nodaļa.

Kultūras ministrijas (KM) padotībā esošās teritoriālās struktūrvienības, kas sniegs pakalpojumus Krimuldas novada iedzīvotājiem:

1. Siguldas zonālais valsts arhīvs (arhīvam ir konsultāciju centrs Limbažos, kas arī pieņem izziņu pieprasījumus un sniedz konsultācijas);

2. Valsts kultūras pieminekļu aizsardzības inspekcijas Rīgas reģionālā nodaļa;

3. Reģiona galvenā bibliotēka Krimuldas novada pašvaldības bibliotēkām būs Salaspils bibliotēka, kas atbilstoši MK 2001.g. 7.augusta noteikumu Nr.355 „Vietējas nozīmes bibliotēku tīkla darbības noteikumi” 5.punktam koordinēs un vadīs vietējās nozīmes „Vietējas nozīmes bibliotēku darbību koordinē un me-

todiski vadīs vietējās nozīmes bibliotēku darbību.

Satiksmes ministrijas padotībā esošās teritoriālās struktūrvienības, kas sniegs pakalpojumus Krimuldas novada iedzīvotājiem:

1. VAS „Latvijas Valsts ceļi” Centra reģiona Rīgas nodaļa;

2. VAS „Ceļu satiksmes drošības direkcija” (CSDD) pakalpojumi ir saņemami jebkurā no CSDD nodaļām neatkarīgi no dzīvesvietas vai juridiskās personas atrašanās vietas;

3. Novada izveidei nav ietekmes uz VAS „Latvijas Pasts” sniegtajiem pakalpojumiem.

Vides ministrijas padotībā esošās teritoriālās struktūrvienība, kas sniegs pakalpojumus Krimuldas novada iedzīvotājiem:

Valsts vides dienesta Valmieras reģionālā vides pārvalde.

Tieslietu ministrijas padotībā esošās teritoriālās struktūrvienības, kas sniegs pakalpojumus Krimuldas novada iedzīvotājiem:

1. Naturalizācijas pārvaldes Rīgas nodaļa;

2. Uzņēmumu reģistra Rīgas birojs;

3. **Krimuldas pagasta iedzīvotājiem** Valsts aprobācijas dienesta Lielrīgas teritoriālā struktūrvienība. **Lēdurgas pagasta iedzīvotājiem** Valsts aprobācijas dienesta Cēsu teritoriālā struktūrvienība ar atbalsta punktu Limbažos;

4. Laika periodā no 2009.g. 1.jūlija līdz 2009.g. 1.oktobrim **Krimuldas pagasta iedzīvotājiem** Valsts zemes dienesta (VZD) Lielrīgas reģionālā nodaļa Rīgā. **Lēdurgas pagasta iedzīvotājiem** VZD Vidzemes reģionālās nodaļas (Valmierā) Limbažu birojs. Pēc strukturālajam reformam no 2009.g. 1.oktobra pasūtījumus VZD varēs iesniegt un saņemt jebkurā VZD reģionālās nodaļas birojā vai Klientu apkalpošanas vietā. Tā kā

sākot ar 2009.g. 1.septembri VZD plāno mainīt reģionālo nodaļu skaitu un apkalpes teritorijas, par attiecīgajām VZD struktūrvienībām Tieslietu ministrija informāciju iesniegs līdz 2009.g. 1.septembrim;

5. Siguldas tiesa un Rīgas rajona zemesgrāmatu nodaļa;

6. Rīgas apgabaltiesa;

7. Administratīvās rajona tiesas tiesu nams Rīgā.

Veselības ministrijas padotībā esošā teritoriālā struktūrvienība, kas sniegs pakalpojumus Krimuldas novada iedzīvotājiem:

Krimuldas pagasta iedzīvotājiem Sabiedrības veselības aģentūras Rīgas reģionālā filiāle Rīgā. **Lēdurgas pagasta iedzīvotājiem** Sabiedrības veselības aģentūras Vidzemes reģionālā filiāle Valmierā.

Valsts sekretāre L.Straujuma,
I.Stikāne, 67770488

Lauku uzņēmēju ievēribai!

Aicināti doties izbraukumā uz Ziemeļigauniju pa maršrutu "Paradoksālā Igaunija" 28.,29.jūlijā

Apskates vietas un objekti

1.diena

Krimulda- Ape- Rouge- Polva- Tartu

- 7.00 izbraukšana no Krimuldas
- Zemnieku saimniecība, iepazīšanās ar modernu piena pārstrādes tehnoloģijām, piena produktu (siera jogurta) degustāciju,
- Rouges apkārtnē – Lakstīgalu grava, kur iespējams iepazīties ar mūžīgā dzinēja ūdenstrieča darbību...
- Mežonīgais Hinni kanjons
- neliels pārgājiens uz Suur-Taevaskoja klintīm pie Ahjas upes
- Tartu vecpilsēta: universitāte, observatorija, rātslaukums, šķībā aptieka, Doma baznīcas drupas, Enģeļu tilts, pilskalns

2.diena

- Tartu- Poltsamā- Vilande- Ainaži- Krimulda
- Poltsamā- Igaunijas vīnu un rožu galvaspilsēta. Pastaiga pa Igaunijas lielāko rožu dārzu (900 rožu šķirnes), pašmāju augļu vīna degustācija
- Vilandes vecpilsēta, ar interesanto veco koka apbūvi, pils vietas nocietinājumi, pilsētas simbols – kājnieku tiltiņš
- Mini Zoo- nelielā teritorijā un lielā skaitā skatāmi- pundurzirdziņi, pundurponiji, pundurgovis, pundurkazas, pundurcūkas un citi punduriši.
- atgriešanās mājās ap 21.00

Naktsmitņu raksturojums

Viesnīcu Tartu nomalē: 2-3 vietīgi numuriņi, WC, duša, brokastis. Ceļazīmes cena Ls 33.00. Pieteikties **līdz 20. jūlijam** pie Ināras Krasovskas pa mob.t.29662384 vai vakaros pa t.67978401.

Notāri atklāj vairākus dokumentu viltojumus

Latvijas Notāri brīdina par krāpniecības gadījumu skaita pieaugumu un aicina Latvijas iedzīvotājus būt īpaši uzmanīgiem, slēdzot nekustamā īpašuma darījumus. Latvijas Notāri ir norūpējušies par darījumu drošību un informē, ka mēneša laikā tikai vienā notāru birojā konstatēti četri dokumentu viltojumi, par kuriem uzsākti kriminālprocesi. Turklāt aizturēts ilgstoši meklēšanā atradies cilvēks, kurš tiek turēts aizdomās par ekonomisku noziegumu izdarīšanu.

Divi no atklātajiem viltojumiem iesniegti ar mērķi sagatavot dokumentus iesniegšanai zemesgrāmatā nekustamo īpašumu darījumu reģistrācijai. Viltojumi tikuši veidoti kā citas valsts notariāli apstiprinātas pilnvaras, uz kuru pamata bija paredzēts izdarīt krāpšanas mēģinājumus Latvijā. Par visiem atklātajiem viltojumiem ir uzsākti kriminālprocesi, notiek izmeklēšana un nopratināti dokumentu iesniedzēji.

Cilvēkiem ir jābūt ļoti piesardzīgiem, jebkura darījuma slēgšana rūpīgi jāizvērtē, jāizprot darījuma būtība un saturs, cilvēkiem ir jāsaprot, ka vieglprātīgi noslēgtiem darījumiem ir ļoti smagas sekas un tikpat kā nav atpakaļceļa. Zaudētas dzimtās mājas, īpašumi, gadiem ilgas tiesvedības diemžēl ir realitāte, ar kuru jau saskārušies Latvijas iedzīvotāji.

Vija Piziča,

Latvijas Zvērinātu notāru padomes rīkotājdirektore
Vija.Pizica@latvijasnotars.lv, 67 218 959, 29 104 242

Privātsludinājumi

- ♦ **Izīrē** 2-istabu dzīvokli (Ragana 3). Mob.t.29425968
- ♦ **Maina** dzīvokli Ogrē pret 2-istabu dzīvokli Turaidā. Mob.t.26287727, 26208272
- ♦ **Pērkam** sauskaltušus un svaigus skujkoku zāgbaļķus. Mob.t. 29166277

Izdevējs: Krimuldas novada dome
Domes priekšsēdētājs: Juris Salmiņš, Ragana, tālr. 67976057
Redaktore: Ināra Miškina, Inciems, Kastaņu ielā 5, tālr. 67957850
Maketētāja-korektore: Ilze Ratniece, tālr. 29422650
Iespiests: SIA "NIPO NT", Rīgā, Pērnavas ielā 47/3, tālr. 67311622

Reģistrācijas apliecība Nr. 1511.
Par publikāciju autoru paustajām domām, skaitļiem un faktiem redakcija neatbild.
Avīze iznāk kopš 1994. gada septembra.
Avīze internetā: www.laikraksti.lv; www.krimulda.lv

Inciema estrādē 19.jūlijā plkst.17.00

Siguldas tautas teātra,
režisors Artūrs Bērziņš
izrāde

„Skroderdienas Silmačos”
Ieeja par ziedojumiem

LILIJU SVĒTKU ietvaros no 17. līdz 23.jūlijam Krimuldas baznīcā būs skatāmi

Liliju kārtojumi:

audzētājs-selecionārs Andris
Krūmiņš, kārtojums: A&A Pirogi.

17.jūlijā no plkst.14.00 līdz
17.00 darbosies grupa „FLORA+” -
floristes Anitas Pirogas vadībā, vei-
dojot izstādi „Logs uz pasauli”.

No plkst.15.00 plenērā līdzdar-
bosies Krimuldas ev.lut. draudzes
svētdienas skolas dalībnieki.

Plkst.17.00 pateicības svētki.

Tiek aicināti visi interesenti pie-
dalīties izstādes tapšanā, līdz ņemot
darba instrumentus, puķes un za-
ļumus. Tālrunis uzziņām 29485682
-Anita.

Svētki „Dabas veltes miesai un dvēselei” 19.jūlijā plkst.15.00

Turaidas muzejrezervātā.

Zinoši speciālisti iepazīstinās ar
ārstniecības augiem. Uzstāsies Sigul-
das senioru deju kopa „Sidrabdan-
cis”. Būs iespēja iegādāties grāma-
tiņu „Veselības augu pase”. Svētkus
bagātinās Krimuldas pagasta tautas
nama amaterteātris „Spriguli” ar
ainām no R.Blaumaņa joku lugas
„Trīnes grēki”. Interesenti pasāku-
ma noslēgumā varēs doties pastaigā
pa Turaidas muzejrezervāta Māras
taku.

Krodzinā „Raganas Kēkis”

koncertēs :

18.jūlijā – Šlāgertūre 2009
no pl.12.00;
25.jūlijā – Andris Skuja;
1.augustā – “Klaidonis”;
8.augustā – “Apvedceļš”
www.raganaskekis.lv

KRIMULDAS NOVADA VĒSTIS
www.krimulda.lv
www.laikraksti.lv
krimuldasvestis@inbox.lv

ATVAĻINĀJUMU LAIKS!

- Bāriņtīses priekšsēdētāja
Olita Liekniņa atvaļinājumā
līdz 9.augustam.

- Arhitekts **Visvaldis Felcs** līdz
16.augustam.

- Tautas nama vadītāja **Līvija
Ustupa** līdz 16.augustam.

- Inciema bibliotēkas vadītāja
Sarma Jurgelāne atvaļinājumā
līdz 28.jūlijam. Atvaļinājuma lai-
kā lasītājiem bibliotēka būs atvēr-
ta: 21.jūlijā no 9.00 līdz 15.00.

- Lauksaimniecības koordinato-
re **Ināra Krasovska** atvaļināju-
mā līdz 28.jūlijam.

- „Krimuldas Novada Vēstis” re-
daktore **Ināra Miškina** no 20.jū-
lija līdz 02.augustam

- SAC „Namiņš” slēgts līdz
28.jūlijam.

2009.gada 18.jūlijā Raganā notiks 25.Murjāņu sporta ģimnāzijas kausa izcīņas sacensības riteņbraukšanā.

Krimuldas skolas aplī notiks arī
sacensības Tautas klasē un bērniem:

**Sacensību dalībniekiem
aizsargķiveres obligātas!
Pieteikšanās uz vietas pirms
sacensībām.**

Krimuldas novada sporta spēles

25.augustā plkst.6.00 Āges ezerā
**Krimuldas novada sacensības
maksšķeršanā**

(ar pludņmaksšķeri)
Maksšķernieka karte obligāta!

Raganas smilšu laukumos:

**2. augustā notiks novada
pludmales volejbola
sacensības.**

**8.augustā notiks smilšu
futbola sacensības**

Sekojiet informācijai
Uzziņas 28717267, Jānis

SIA „SKAISTO DĀRZU DARBŅĪCA” stādu tirdziņš Raganā!

(pie Valmieras šosejas, auto
tirdzniecības teritorijā)

Strādās līdz rudenim
Darbdienās no 9.00-19.00
Brīvdienās no 9.00-16.00
Mob.t.29199554

UZMANĪBU!

**Turaidas baznīcas
Dievkalpojums notiks
svētdienās plkst.11.15
KRIMULDAS BAZNĪCĀ.**

Mācītāja Vaira Bitēna

DZIMUŠI

Sabīne Iveta Pavilone

09.06.2009.

Olivers Martinsons 14.06.2009.

Nils Mārtiņš Veilands

17.06.2009.

Mārtiņš Jaundžeikars

23.06.2009.

Gustavs Dāvis Lūciņš

28.06.2009.

Endijs Ralfs Jankovičs

29.06.2009.

Patricija Galandere

30.06.2009.

Daniela Puķe 01.07.2009.

Monta Rupeika 06.07.2009.

MIRUŠI

Oļegs ŽIGUNOVŠ

dzim.08.08.1937. – mir.08.06.2009.

Andris BAŽKO

dzim.03.07.1958. – mir.15.06.2009.

Valija Katrīna STAMBURSKA

dzim.28.02.1940. – mir.17.06.2009.

Žanna ČISTOUSOVA

dzim.12.03.1971. – mir.23.06.2009.

Jeļena SEBRE

dzim.04.08.1927. – mir.24.06.2009.

Edgars OZOLS

dzim.02.11.1931. – mir.27.06.2009.

Eduards MULS

dzim.05.05.1984. – mir.29.06.2009.

Egidijs MEŽALS

dzim.08.11.1938. – mir.30.06.2009.

Rūdolfs JĒKABSONS

dzim.28.11.1935. – mir.02.07.2009.

Anastasija POKULE

dzim.26.11.1944. – mir.3.07.2009.

Krimuldas ev.lut. draudze KAPU SVĒTKI

19.jūlijs

Ziemeļu kapi plkst.12.00

01.augusts

Stēderes kapi plkst.12.00

Mācītājs

Austris Juris Rāviņš